
У 11 РА В. IЕ Н И Е О Ь РАЗО ВА ПИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ
от JA'  O J  у---- у-------------------------------------

г, Г еленджик

Об участии во Всероссийской акции 
«День сдачи ЕГЭ родителями»

В соответствии с письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26 февраля 2021 года 
№ 47-01-13-23412/21 «Об участии во Всероссийской акции, руководствуясь 
статьей 73 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, 
п р и к а з ы в а ю :

1.Главному специалисту управления образования администрации 
муниципального образования город-курорт Геленджик И.А. Кирилловой 
организовать проведение Всероссийской акции «День сдачи ЕГЭ родителями» 
17 марта 2021 года в соответствии со сценарным планом мероприятия 
(приложение № 1).

2.Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №2 им. Адмирала Ушакова 
А.В. Логвиновой:

1 )подготовить пункт проведения единого государственного экзамена 
(далее -  ППЭ) для родителей 17 марта 2021 г., предусмотрев оборудование 
штаба ППЭ, функционирование системы видеонаблюдения, 2 аудитории для 
проведения экзамена с использованием технологии печати контрольно
измерительных материалов, 1 аудиторию на первом этаже для личных вещей 
участников экзамена;

2)обеспечить функционирование ППЭ 17 марта 2021 года с 14.00 час до

3.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить 
присутствие в ППЭ технического специалиста, организаторов проведения ЕГЭ 
для родителей (приложение №2).

4.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить 
прибытие родителей выпускников, участвующих во Всероссийской акции 
«День сдачи ЕГЭ родителями» в МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова к
15.00 час.

5.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
6.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

17.00 час.

Начальник управления М.В. Калякина



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу начальника управления 

образования 
администрации муниципального 

образования 
город-курорт Геленджик 

о т  .. /  /  / ■

Список, лиц, участвующих в проведении Всероссийской акции 
«ЕГЭ для родителей» 17 марта 2021 года

№
п\п

Ф.И.О. Мес то работы, должность Время прибытия в ППЭ

1 Бурахович Ирина 
Юрьевна

МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии 
Бершанской

14.00

2 Туровский Александр 
Сергеевич

МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала 
Ушакова

14.00

3 Ершова Валерия 
Валерьевна

МАОУ СОШ№ 6 им. Евдокии 
Бершанской, учитель технологии

14.30

4 Вильман Татьяна 
Владимировна

МБОУ СОШ№ 2 им. Адмирала 
Ушакова, учитель технологии

14.30

5 Яламова Елена 
Васильевна

МБОУ СОШ№ 2 им. Адмирала 14.30

6 Казакова Оксана 
Михайловна

МБОУ СОШ№ 2 им. Адмирала 14.30

7 Каримова Елена 
Николаевна

МБОУ СОШ№ 2 им. Адмирала 
Ушакова, учитель технологии

14.30

8 Комарова Людмила 
Александровна

МБОУ СОШ № 5 им. Лейтенанта 
Мурадяна

14.30

9 Накоркешко Людмила 
Васильевна

МБОУ СОШ№ 2 им. Адмирала 
Ушакова, учитель технологии

14.30

Начальник управления М.В. Калякина



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу начальника управления 
образования администрации 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от &J. Л<?Л/ № $  & _________

Сценарный план мероприятия Всероссийская акция «Единый день сдачи
ЕГЭ родителями» по русскому языку

Дата и место проведения: 17 марта 2021 года, 14.30.

ТПкопа: МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала Ушакова

Участники: представители депутатского корпуса, начальник муниципального 
управления образования, специалисты управления образования, родители 
выпускников, представители средств массовой информации.

Модератор: главный специалист управления образования И.А. Кириллова

Время Этап М есто проведения
14.30-15.00 Сбор СМИ Аудитория, гардеробная
15 .00-15 .10 Пресс-подход Фойе школы
15.10-15.15 Сдача личных вещей 

участникам экзамена
Аудитория на 1 этаже 
для личных вещей до 
входа в ППЭ

15.15-15 .20 Допуск через 
металлодетектор в 
аудиторию печати и 
написания работ, 
рассадка и инструктаж 
участников

2 этаж аудитория № 001, 
запасная №002

15.30-16.25 Написание работ 2 этаж аудитория № 001, 
запасная №002

16.30-16 .50 Пресс-конференция 1 этаж, фойе
С 16.30 (параллельно с 
пресс-конференцией)

Проверка работ, 
оглашение результатов

1 этаж, фойе

Начальник управления М.В. Калякина


